
 

 

DIRECTORIO DEL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA 
FACULTAD DE PSICOLOGÍA 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DENOMINACIÓN DEL PUESTO Teléfono 

 

Dirección correo 
electrónico 

 
CONSERJERÍA 

 
Luisa Pineda Cabanilla 

 
Encargada de Equipo de Conserjería 

 
954556942 

luisapin@us.es 

 
Encarnación Corrales Otero 

 
Conserjería (T. mañana) 

 
 
 
 
 
 

954557660 

encarny@us.es 

 
Reyes Hurtado Alemán 

Técnica Auxiliar Servicios Conserjería 
(T. mañana) 

reyesh@us.es 

 
Estrella Macarena Cabeza Romero 

Técnica Auxiliar Servicios Conserjería 
(T. tarde) 

ecabeza@us.es 

 
Trinidad García Morilla 

Técnica Auxiliar Servicios Conserjería 
(T. tarde) 

tgarcia2@us.es 
 

 

  Mª José López Martín 
Técnica Auxiliar Servicios Conserjería 
(T. tarde) 

marijou@us.es 

 
 Montserrat Márquez Rodríguez 

Técnica Auxiliar Servicios Conserjería 
(T. tarde) 

mmarquez7@us.es 
 

Rafael Gerardo Sánchez Gómez 
(sustituye la IT de M. Márquez) 

Técnico Auxiliar Servicios Conserjería 
(T. tarde) 

rsgomez@us.es 
 

 

SECRETARÍA/ADMINISTRACIÓN 

Rocío Paneque Sánchez-Toscano Administradora de Gestión 954557653 psicoadmin@us.es 
ropaneque@us.es 

Antonio Alcaraz Pinto Responsable de Secretaría 954557655 psijsecre@us.es 
aalcaraz@us.es 

Rosa Casado Camúñez Gestora de Centro Universitario (Prácticas 

Externas) 

954557815 ugp@us.es 

Juan Crespo Quero Administrativo 954557657 psico5@us.es 
jucrespo@us.es 

María Teresa Delgado Brull Auxiliar Administrativo 954557657 psico1@us.es 
mdelgado8@us.es 

Eloísa Ferrera Fernández Administrativo 954557657 eferrera@us.es 

África García Ocaña P.S. Administrativo 2º Idioma 954557656 psico4@us.es 
africa@us.es 

Mª Cruz Hidalgo Santos Gestora de Centro Universitario (Gestión 

Económica) 

954551108 mchidalgo@us.es 

Asunción Lagier Peñalver Auxiliar Administrativo  954557657 psico6@us.es 
alagier@us.es 

Sandra Luque González Gestora de Centro Universitario (Movilidad) 954557735 coopydoct-sec@us.es 
sandralugo@us.es 

Mª Ángeles Ruiz Gómez Auxiliar administrativo 954557658 psico3@us.es 
mariaangelesruiz@us.es 

MEDIOS AUDIOVISUALES 

José Luis Corrochano García Encargado de Equipo Medios Audiovisuales 

(T. mañana) 

 
 
 

955420290 
676372787 

audiovisual@us.es 
jlcorrochano@us.es 

 Técnico Auxiliar MM.AA. (T. mañana) audiovisual@us.es 
 

Juan Luis Boza González Técnico Auxiliar MM.AA. (T. tarde) audiovisual@us.es 
jboza1@us.es 

LABORATORIOS 

Francisco Javier Blanco Benítez Técnico Auxiliar de Laboratorio (T. mañana) 954557699 javiblanco@us.es 

Eduardo Cueto Mateos Técnico Especialista Laboratorio (T. mañana) 954557746 cuetoe@us.es 

María Salud Ramos Güelfo Técnica Auxiliar de Laboratorio (T. mañana) 954557746 mramos6@us.es 

Juan Vargas Morillo Técnico Especialista Laboratorio (T. mañana) 954557835 juanvargas@us.es 

Antonio Zambrana Vega Técnico Especialista Laboratorio (T. mañana) 954557699 antzambra@us.es 
 

Mónica Cadena Villanueva Técnica Auxiliar de Laboratorio (T. tarde) 954557746 
 

mcadena@us.es 
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Gloria Rodríguez Sánchez Técnica Auxiliar de Laboratorio (T. tarde)  
 

954557746 

grsanchez@us.es 
 

Eduardo Barón Ramos (sustituye la IT 
de E. Cueto) 

Técnico Auxiliar de Laboratorio (T. mañana) ebaron@us.es 
 

José Martínez Cordero (sustituye la IT 
de J. Vargas) 

Técnico Auxiliar de Laboratorio (T. mañana) 954557835 jmartinez13@us.es 
 

 

INFORMÁTICA 

Alberto Casillas Rodríguez Técnico de Grado Medio TIC (T. Mañana)  
954554349 
676372873 

jacas@us.es 

   
 

Marta Masot Conde Técnico Auxiliar de Informática (T. Tarde) mmasot@us.es 

DIRECTORIO DE OTROS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS EXISTENTES EN 
EL EDIFICIO SAN FRANCISCO JAVIER 

 
 

NOMBRE Y APELLIDOS 

 

DENOMINACIÓN DEL PUESTO Teléfono Dirección correo 
electrónico 

 

BIBLIOTECA ÁREA FILOSOFÍA/PSICOLOGÍA 

Antonio López Villa Responsable de Biblioteca 954557661 alopez31@us.es 

Margarita Rodríguez González Proceso Técnico y Adquisiciones 954551687 marrod@us.es 

Marta Valenzuela García Proceso Técnico e Información 
Bibliográf. 

954557661 martav@us.es 

Susana Álvarez Ossorio Orientación y Préstamo. Mañana  
 
 
 
 

954551674 

alucine@us.es 

Francisco Catalán Nieto Orientación y Préstamo. Mañana pacobbl@us.es 

Remedios Fernández Giráldez  Orientación y Préstamo. Mañana superreme@us.es 

Leticia González Romero Orientación y Préstamo. Mañana lgonzalez10@us.es 

Luisa Piñero Rodríguez Orientación y Préstamo. Mañana lpinero@us.es 

Juan Antonio Zamora Caro Orientación y Préstamo. Mañana jzamora1@us.es 

José Cristóbal Cárdenas Zabala Orientación y Préstamo. Tarde josecardenas@us.es 

Mª Inmaculada Gómez Pereira Orientación y Préstamo. Tarde mgomez39@us.es 

José Hormigo Durán Orientación y Préstamo. Tarde jhormigo1@us.es 

José Antonio Silva Palomar Orientación y Préstamo. Tarde jasilva@us.es 

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA SOCIAL 

Mª José Murillo Zabalza Gestora  
 

954557710 

secretaria-psocial@us.es 

mjmuri@us.es 

Carmen Godoy Íñiguez Auxiliar Administrativo secretaria-psocial@us.es 

cgodoy@us.es 

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA EVOLUTIVA Y DE LA EDUCACIÓN 

Raúl Barrios Rodríguez Gestor  
 

954551212 

dpee@us.es 
rbarrios@us.es 

Manuela Santacruz Becerra Auxiliar Administrativo dpee@us.es 
msantacruz@us.es 

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA EXPERIMENTAL 

Mª Auxiliadora Cárdenas Muñoz Gestora  
954557689 

cardenas@us.es 

Mª Elena Vázquez Hernández Auxiliar Administrativo mvazquez10@us.es 

DEPARTAMENTO DE PERSONALIDAD, EVALUACIÓN Y TRATAMIENTO PSICOLÓGICOS 

Mª Valle Murillo López Gestora  
954557813 

mvalle@us.es 

Mª Victoria Jiménez Arrabal Auxiliar Administrativo mvjimenez@us.es 
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